
Uchwała Nr   XLIII/ 259/2009 Rady Miasta Świdnik z dnia 29. 10. 2009 r. 
Strona 1 z 2 

 
 

Uchwała Nr XLIII/ 259/2009 
Rady Miasta Świdnik 

z dnia 29 października  2009 r. 
 
w sprawie  
ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Świdnik. 

 
Na podstawie  
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz z art. 14 ust. 5 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) - po 
zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisję Budżetu 
Rada Miasta Świdnik uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Usługi świadczone przez przedszkola oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Świdnik w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w załączniku Nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r., Nr 
4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 
 

§ 2 
1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia w zakresie 
przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, obejmującą 
koszty następujących zajęć opiekuńczo-wychowawczych oraz dydaktycznych: 

1) gry i zabawy edukacyjno-badawcze wspomagające prawidłowy rozwój intelektualny 
dzieci, 

2) zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia artystyczne dzieci, 
3) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 
4) zajęcia relaksacyjne i terapeutyczne dla dzieci (muzykoterapia, artterapia itp.), 
5) zajęcia wyrównawcze i kompensacyjne obejmujące  wyrównanie różnic edukacyjnych, 

czynności manualnych oraz sprawnościowych, 
6) udział dzieci w realizacji programów autorskich opracowanych i realizowanych 

w placówce. 
2. Koszt jednostkowy za jedną godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w ust. 
1 ustala się w wysokości 0,1 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie 
odrębnych przepisów. 

 
§ 3 

 
Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkola prowadzone przez Gminę Miejską 
Świdnik świadczeń oraz odpłatności, o których mowa w § 2, określa umowa cywilnoprawna 
zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 



Uchwała Nr   XLIII/ 259/2009 Rady Miasta Świdnik z dnia 29. 10. 2009 r. 
Strona 2 z 2 

 
 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik. 
 

§ 5 
 

Traci moc uchwała nr XXI/169/2004 z dnia 21 października 2004 roku w sprawie opłat za 
korzystanie z usług przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejska Świdnik oraz uchwała nr 
XXX/209/2000 z dnia 6 lipca 2000 roku w sprawie zmiany zasad naliczania odpłatności za pobyt 
dziecka w przedszkolach na terenie Gminy Miejskiej Świdnik w okresie wakacji  tj. od 1 lipca do 
31 sierpnia. 

§ 6 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego oraz na 
tablicach ogłoszeń w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Świdnik. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 
 

 
 
Przewodniczący Rady Miasta 
 

Janusz Królik 
 
 


